
Resolución Nº 2458/12

GESTION HUMANA Y RECURSOS MATERIALES

Fecha de Aprobación: 11/6/2012
Nro. de Expediente:: 5112-000602-11

Tema: LLAMADOS

Resumen: Se establece la lista de prelación resultante del C oncurso Abierto de oposición y méritos Nº 681-P1/11
dispuesto por Resolución Nº 3150/11, de fecha 11 de  julio de 2011, para cubrir futuros cargos de ingre so a la
Carrera 5112 - Licenciado/a en Trabajo Social / Asi stente Social.

Montevideo, 11 de Junio de 2012.-

VISTO: que por Resolución Nº 3150/11, de fecha 11 de julio de 2011, se autorizó al
Servicio de Administración de Gestión Humana a realizar el llamado a Concurso
Abierto de Oposición y Méritos Nº 681-P1/11 para confeccionar una lista de prelación
para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 5112 - Licenciado/a en Trabajo Social
/ Asistente Social, con destino a varias dependencias de la Intendencia de Montevideo;
RESULTANDO: 1º.) que de acuerdo al Acta final elaborada por el Tribunal actuante,
(fs.105 a 107) aprobaron 91 (noventa y un) ciudadanos;
2º.) que el Equipo Técnico Asesoría Jurídica de Gestión Humana y Recursos Materiales
informa que todo el procedimiento se desarrolló conforme a derecho;
CONSIDERANDO: que la Dirección General del Departamento de Gestión Humana y
Recursos Materiales estima procedente el dictado de resolución que establezca la lista
de prelación resultante del Concurso de que se trata;

LA INTENDENTA DE MONTEVIDEO
RESUELVE:

1º.- Establecer la lista de prelación resultante del Concurso Abierto de oposición y
méritos Nº 681-P1/11 dispuesto por Resolución Nº 3150/11, de fecha 11 de julio de
2011, para cubrir futuros cargos de ingreso a la Carrera 5112 - Licenciado/a en Trabajo
Social / Asistente Social, perteneciente al Escalafón Profesional y Científico,
Subescalafón Profesional Grupo 1, Nivel de Carrera IV, con destino a varias
dependencias de la Intendencia de Montevideo, según sea definido por el Departamento
de Gestión Humana y Recursos Materiales, cuya vigencia se establece en 2 (dos) años a
partir de la presente resolución:

Posición Nombre Cédula

1 MA GABRIELA ROMANUTTI
TONIUTTI

4351416

2 INES LASA RODRIGUEZ 3231794

3 INES MARTINEZ 3064687

4 MARIA ANDREA CASTAÑARES
PAULO

3757530

5 CLAUDIA VIRGINIA KUZMA
ZABALETA

3174736

6 ANA CAFARO 1778352

7 ADRIANA ZORRON CARBO 1643406

8 MARIA DE LOURDES RÜGNITZ
ALVES

3733943

Resolución Nº 2458/12 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/73f3217bf9bcbf3...

1 de 4 14/06/2012 14:00



9 ANDREA BENTANCOR 2889718

10 AGUSTINA MARTINEZ SILVA 3263559

11 IVANNA JUDITH AMARILLO
FERNANDEZ

3643179

12 ANDREA HERNANDEZ
RODRIGUEZ

3914779

13 MARIA FERNANDA BASILIO
PAULETTE

3847028

14 LUCIANA INES CUITIÑO
GUERRERO

3657980

15 MARIA JESUS GRAÑA ALVES 3124200

16 VERA SALOMON REBOLLO 3253479

17 ALEJANDRO GABRIEL MARIATTI
ACOSTA

2541240

18 SABRINA VERGER 3890351

19
MARIA JOSE DOYENART
FERREIRA

4002260

20 MARIA CECILIA IRIBARREN
MARADEI

4440732

21 NATALIA JARDIN SILVA 1982567

22 LILIANA MIRABALLES
CARRATTINI

3998466

23 VERONICA HALICH BARRERA 2933048

24 PAULA LAPPADO CHARAMELO 3044909

25 LUCIA BAUBET RAMOS 3728356

26 MAITE BURGUEÑO PEREYRA 3893380

27 FABIAN BILBAO CASALES 2626016

28 JIMENA DANIELA BLANCO
KUNSCH

4345694

29 HELENA MAYER 3253113

30 ANA LAURA AMEN RODRIGUEZ 4001943

31 ROSARIO MARSIGLIA 2891676

32 MAGDALENA MARSIGLIA 4340697

33 MARIA DUTTO PIAGGIO 4549221

34 VICTOR MINETTI 3708644

35 PABLO MENDEZ 2945144

36 SILVIA GONZALVEZ 3964204

37 SYLVANA IBARRA TROCONE 4273949

38 ADRIANA GARCIA CASTRO 3182611

39 ILIANA CABRERA MONTELONGO 3649725

40 MARÍA SÁNCHEZ 4278345

41 VERONICA SUSANA CHACON
BESSON

3153280

42 AGUSTINA ESPIGA 3392546

Resolución Nº 2458/12 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/73f3217bf9bcbf3...

2 de 4 14/06/2012 14:00



43 VALERIA CARABIO PADRON 3626492

44 FERNANDA GUTIERREZ 3467241

45 FLORENCIA BASANTA AMARAL 4524160

46 PATRICIA LARROSA ESPINOSA 2790777

47 MARIA NATALIA CABEZA
LAFFITTE

3638971

48 VERONICA ANDREA GARCIA
CASTRO

3228505

49 LETICIA CONDE 2914653

50 WALTER ALEJANDRO NAVAS
MEZZETTA

1727923

51 MARIA FERNANDA FREITAS
CASTAÑO

4681291

52 GINO GIFFONI 2008904

53 CLAUDIA JANET ESPELDOYPE
BAZ

3724220

54 CLAUDIA PERALTA VENTURINO 4119811

55 GABRIELA PAZ TEJEIRA 4285320

56 VIVIAN MARTINEZ FRIGUGLIETTI 3239553

57
YOANA PAOLA CARBALLO
PERDOMO

4576763

58 VALERIA PIGNOLO DAMBROSIO 4368766

59 ANA ANTELO ZABALA 3444379

60 PALOMA SOTO MACCHI 2846062

61 SOLEDAD BOUZA BAEZ 1998417

62 SILVIA DIANIS 4201491

63 ADRIANA CECILIA POSSE
RODRIGUEZ

4017022

64 SOLEDAD HOENINGHAUS 3398173

65
ANDREA FABIANA RONDEAU
CORDERO

4314881

66 MARIA INES FIRPO OLIVERA 3326784

67 LAURA BIELLI ROVES 3093669

68 DANIELA CANDELONE
DEANDREA

1949661

69 ANA LUCIA NOGUEIRA ZUNINI 3826096

70 LOURDES FABRA NAYA 4277102

71 CARINA GALANTE 3997920

72 NATALIA CARZUL 3503861

73 MARIA CAMBON BUSTELO 3853003

74
MARIANA LORENA FERRERE
KORYNICKI

3154548

75 FABIOLA VIOTTI CORMENZANA 2900251

Resolución Nº 2458/12 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/73f3217bf9bcbf3...

3 de 4 14/06/2012 14:00



76 MARIA FABIANA CESPEDES
TECHERA

4262426

77 SILVIA LUCI FERNANDEZ
ALVAREZ

2630520

78 CECILIA BERGER GEYMONAT 4369591

79 SANDRA LOZANO 4716324

80 VANESSA ELIZALDE 3639097

81 NATALIA MAILLOT GRECCO 4197870

82 FABIANA BAUTISTA DA COSTA 4002818

83 FABIANA RODRIGUEZ 2595253

84 VALENTINA MARTINEZ 3683625

85
ROSANA YACKELINE ACUÑA
MARIÑO

4242650

86 ETHEL JEANNETTE FERRE 1995404

87
CAROLINA GISSELLE MARTIRENA
VIMERCATTI

3759852

88 ALICIA YOBANA SILVA 3787386

89 MARIA GANDINI BERRUTTI 3607272

90
FLAVIA LORENA CASTELLANOS
PEREIRA

3866789

91 ANA DIAZ SILVA 3040526

2º.- Establecer que los ingresos se harán según las necesidades de la Administración,
realizándose previamente las pruebas psicolaboral y médica, que tienen carácter
eliminatorio, en un todo de acuerdo con lo estipulado en las bases del presente
concurso, y por el término de 6 (seis) meses, en un período de prueba y sujetos a
evaluación de desempeño, pudiendo la Administración rescindir el contrato en caso de
evaluación no satisfactoria.-
3º.-En caso de resultar ganadores funcionarios/as de la Intendencia de Montevideo,
previo a la toma de posesión, deberán renunciar a sus cargos presupuestados o
funciones de contrato, según corresponda. En el caso que se tratara de funcionarios
presupuestados, la renuncia será exclusivamente al cargo que detenta, y no a su
condición jurídica de presupuestado, la que se mantiene a los efectos del presente
llamado.-
4º.- Comuníquese a la Secretaría General; a la División Administración de Personal; a
los Servicios de Administración de Gestión Humana y de Planeamiento y Desarrollo de
Gestión Humana, y pase a la Unidad de Selección y Carrera Funcional, para la
notificación correspondiente.-
.

ANA OLIVERA, Intendenta de Montevideo.-
RICARDO PRATO, Secretario General.-

Resolución Nº 2458/12 http://cedro.imm.gub.uy/sistemas/gestar/acuerdos.nsf/73f3217bf9bcbf3...

4 de 4 14/06/2012 14:00


